- =

o~

¢ ,...v.,v? Pth

4
e -

x\
- 3 \
7
i)
/ £ -
74
£ ¥ ~
4
S




Una compresa para cada mujer

Una gama de 7 absorciones para cubrir las necesidades de cada una de ellas.

Absorcion

Micro Microplus Mini Normal Extra Maxi Maxi Noche
0000 1, 10000 20 0000 3. 10000 ael OO0 e OO0 e KIS
0000 0000 0000 0000 0000 (XXX




Apuesta por Indasec Discreet® por O razones:

En Indasec Discreet® trabajamos para estar al lado de las mujeres con incontinencia.
Para que cuenten con nosotros, con nuestros productos y con nuestro compromiso
para mejorar su calidad de vida.

ESPECIALIZACION. N O e s ere
Mas de 20 aflos dedicados a INNOVACION. NAASCOgEE €
| . . destaca por ser el producto
comprender integralmente la [+D+i alservicio de las A
. . . . . . con mayorrendimiento entre
incontinencia femenina. necesidades de las mujeres. 1 L
a competencia*.
SOSTENIBILIDAD.

VISIBILIDAD.
Impulsamos nuestra marca
con un amplio apoyo
publicitarioen TV, prensa y
canales digitales.

Dermatologicamente
aprovado por SGS
Proderm, incluso en
pieles sensibles.

Protegemos el medio ambiente
utilizando energias sostenibles,
bolsas reprocesadas y
cajas recicladas.

*Estudio Attindas PUW Global IHUT marzo 20



Absorbe 2 veces mas rapido que la marca de fabricante
mas vendida®, te mantiene seca y protegida

MICROSEC™

un nucleo innovador
concentrado con
materiales absorbentes.

CANALES DIFUSORES
que absorben en segundos

para reducir la sensacién
de humedad.

DOBLE BARRERA
anti-escapes para
un mayor control de
pequenias fugas.

HILOS ELASTICOS LATERALES
que proporcionan una mayor
adaptacion de las compresas
al cuerpo y a los movimientos.

CAPA SUPERIOR DE TACTO SUAVE 3
para una sensacion de confort y
en contacto con la piel.

DOBLE NUCLEO CON TECNOLOGIA GELBLOCK®
que ayuda a neutralizar el olor gracias a sus
particulas superabsorbentes.

DERMOBANDAS™

con una crema protectora con ingredientes naturales, Aloe vera
y libre de perfumes, que ayudan a proteger la piel y a mantener
la hidratacion. Crema dermatolégicamente testada.

El dibujo de la compresa corresponde a las absorciones Normal, Extra y Maxi.
*Para las absorciones normal, extra y maxi segan el estudio con metodologia HYTEC por Laboratorios Indas en 2024.



ingdasec
INDASEC DISCREET MAXI NOCHE

AMPLIAR GAMA DISCREET ALUSASOL SIS -8 CONTINUAR IMPULSANDO
+ CONFORT + AJUSTE
(87%) Bivareeklvett Ayt CUIDADO DE LA PIEL

uebe: Maxi nocpe :

indasec ™ i)

12 Co m resaspa

PROTECCION
NOCTURNA




Indasec Discreet Maxi Noche

PROTECCION NOCTURNA MEJORADA

CORTE MAS ANATOMICO PARA MAYOR AJUSTE Y MAS CONFORT.

NUEVA BOLSA MAS ATRACTIVA
BAJO LA ESTRUCTURA DE INDASEC
DISCREET

A

" Mas estrecha en MAYOR
frontal y AJUSTE
entrepierna

r % L MAS " MéS corta : indasec (L ?EE‘?;C&{'
Distinta ABSORCION Y A | e |
/ composicion de MAS MAS
nicleo Z DISCRETA
SENSACION DE

[ e e

SEQUEDAD

Mé;as el MAS CONFORT
osterior y PROTECCION

y

A




Tabla comparativa

Absorcion

Pl iru Mormal Extro
30 1, ) OO0 s0ss T leses
MO O OO0 STATAT] 30
Micro Microplus Mini Normal Extra Maxi Maxi Noche
Canales 3602 Protect X X X
Barreras antifugas X X X
Microsec® X X X X
Elasticos X X X X X X
Proteccion de olor X X X X X X
Dermoprotec X X X X X X
Embolsado Individual X X X X X X
Cintas de fijacion X X X X X X X
Doble Nucleo X X X X




Cada dia con confianga

En Indasec Discreet® contribuimos a mejorar la calidad de vida de las mujeres

que sufren perdidas de orina. Ta nos acercas a ellas para hacerlo posible.

Cod. Nacional

168096.9
155759.5
237990.9
152242.9
330696.6
172217.1
158691.9
221747.8
222062.1

Descripcion

INDASEC DISCREET MICRO
INDASEC DISCREET MICRO PLUS
INDASEC DISCREET MINI
INDASEC DISCREET NORMAL
INDASEC DISCREET NORMAL
INDASEC DISCREET EXTRA
INDASEC DISCREET EXTRA
INDASEC DISCREET MAXI
INDASEC DISCREET MAXI NOCHE

Mds informacion
sobre las compresas
Indasec discreet.

f @ (©) indasec

Und/Bolsa

28
16
20
12
24
10
20
15
12

o) n(e
i et
g

Und/Cdaja
10
12
8
12
8
12

EAN 13

8410520000268
8410520000268
8410520003016
8410520003030
8410520003054
8410520003078
8410520003108
8410520055718
8410520060385



	Diapositiva 1
	Diapositiva 2
	Diapositiva 3
	Diapositiva 4
	Diapositiva 5
	Diapositiva 6
	Diapositiva 7
	Diapositiva 8

