

La importancia de formar parte de una gran próposito

# Una compresa para cada mujer

Una gama de 7 absorciones para cubrir las necesidades de cada una de ellas.



# Apuesta por Indasec Discreet® por 5 razones:

En Indasec Discreet<sup>®</sup> trabajamos para estar al lado de las mujeres con incontinencia. Para que cuenten con nosotros, con nuestros productos y con nuestro compromiso para mejorar su calidad de vida.

## ESPECIALIZACIÓN.

Más de 20 años dedicados a comprender integralmente la incontinencia femenina.

### SOSTENIBILIDAD.

Protegemos el medio ambiente utilizando energías sostenibles, bolsas reprocesadas y cajas recicladas.

## INNOVACIÓN.

I+D+i al servicio de las necesidades de las mujeres.

### VISIBILIDAD.

Impulsamos nuestra marca con un amplio apoyo publicitario en TV, prensa y canales digitales.

### UN GRAN PRODUCTO.

Indasec Discreet®
destaca por ser el producto
con mayor rendimiento entre
la competencia\*.



Dermatológicamente aprovado por SGS Proderm, incluso en pieles sensibles.

# Absorbe 2 veces más rápido que la marca de fabricante más vendida\*, te mantiene seca y protegida



CANALES DIFUSORES que absorben en segundos para reducir la sensación de humedad.



MICROSEC™ un núcleo innovador concentrado con materiales absorbentes.



HILOS ELÁSTICOS LATERALES que proporcionan una mayor adaptación de las compresas al cuerpo y a los movimientos.



DOBLE BARRERA anti-escapes para un mayor control de pequeñas fugas.



CAPA SUPERIOR DE TACTO SUAVE para una sensación de confort en contacto con la piel.



DOBLE NÚCLEO CON TECNOLOGÍA GELBLOCK° que ayuda a neutralizar el olor gracias a sus partículas superabsorbentes.



#### DERMOBANDAS™

con una crema protectora con ingredientes naturales, Aloe vera y libre de perfumes, que ayudan a proteger la piel y a mantener la hidratación. Crema dermatológicamente testada.





## INDASEC DISCREET MAXI NOCHE

AMPLIAR GAMA DISCREET (87%)

PROTECCIÓN NOCTURNA: + CONFORT + AJUSTE + ABSORCIÓN + SECA

CONTINUAR IMPULSANDO
CUIDADO DE LA PIEL



## **Indasec Discreet Maxi Noche**

## PROTECCIÓN NOCTURNA MEJORADA

CORTE MÁS ANATÓMICO PARA MAYOR AJUSTE Y MÁS CONFORT.



**DISCREET** Más corta

MÁS



**NUEVA BOLSA MÁS ATRACTIVA BAJO LA ESTRUCTURA DE INDASEC** 

# Tabla comparativa



	Micro	Microplus	Mini	Normal	Extra	Maxi	Maxi Noche
Canales 360º Protect				X	X	X	
Barreras antifugas				X	X	X	
Microsec®				X	X	X	X
Elásticos		Х	Х	Х	Х	Х	Х
Protección de olor		Х	Х	X	Х	Х	Х
Dermoprotec		X	Х	Х	Х	Х	Х
Embolsado Individual		X	X	X	X	X	X
Cintas de fijación	X	X	X	X	X	X	X
Doble Núcleo				X	X	X	X

# Cada día con confianza

En Indasec Discreet<sup>®</sup> contribuimos a mejorar la calidad de vida de las mujeres que sufren perdidas de orina. Tú nos acercas a ellas para hacerlo posible.

Cód. Nacional	Descripción	Und/Bolsa	Und/Caja	EAN 13
168096.9	INDASEC DISCREET MICRO	28	10	8410520000268
155735.3	INDASEC DISCREET MICRO PLUS	16	12	8410520000268
237990.9	INDASEC DISCREET MINI	20	8	8410520003016
152242.9	INDASEC DISCREET NORMAL	12	12	8410520003030
330696.6	INDASEC DISCREET NORMAL	24	8	8410520003054
172217.1	INDASEC DISCREET EXTRA	10	12	8410520003078
158691.9	INDASEC DISCREET EXTRA	20	8	8410520003108
221747.8	INDASEC DISCREET MAXI	15	6	8410520055718
222062.1	INDASEC DISCREET MAXI NOCHE	12	6	8410520060385

Más información sobre las compresas Indasec discreet.





